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BESCHLUSSVORLAGE 

  Vorlage-Nr.: B 07/0155 

442 - Stadtbücherei Datum: 17.04.2007 
Bearb. : Herr Kroeger, Stefan Tel.: 167 öffentlich 

Az. :   
 
Beratungsfolge Sitzungstermin

 
Stadtvertretung 29.05.2007
Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaften 10.05.2007

 
 
Entgeltordnung der Stadtbücherei Norderstedt; hier: Festlegung von Höchtssätzen bei 
Säumnisentgelten 
 
Beschlussvorschlag 
 
 
§ 5 der Entgeltordnung der Stadtbücherei im FORUM Norderstedt wird wie folgt gefasst: 
 
5. Versäumniszuschläge  
Pro Tag und Medium  
- Kinder (höchstens jedoch 4,95 €) 0,15 €
- alle anderen (höchstens jedoch 9,90 €) 0,30 €
dazu ggf. fällige Mahnpauschalen: 
- 1. Mahnung 2,50 €
- 2. Mahnung 7,50 €
- 3. Mahnung 12,50 €
 
 
 
 
 
 
 
Sachverhalt 
 
Im Verwaltungshandeln der Stadtbücherei hat es seit Jahren in Absprache mit der Rechtsab-
teilung einen Höchstbetrag der Versäumniszuschläge in der zu beschließenden Höhe (4,95 € 
für Kinder, ansonsten 9,90 €) gegeben. Um bei einer gerichtlichen Überprüfung bei der Bei-
treibung offener Entgelte bestehen zu können, sollen diese Höchstsätze jetzt in der Entgelt-
ordnung festgeschrieben werden. Eine Festlegung der Höchstsätze erfolgt deshalb, damit 
die Versäumnisentgelte im Rahmen der Beitreibung von Forderungen nicht unbegrenzt stei-
gen und somit eine Beitreibung von vornherein aussichtslos machen können. 
 
Eine Kopie der gültigen Entgeltordnung der Stadtbücherei im FORUM Norderstedt wird als 
Anlage 1 beigefügt. 
 
 


